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Päätösehdotus Esittelijä 
 Nuorisopalvelupäällikkö, suomenkielinen toisen asteen koulutus ja 

nuorisopalvelut Luukkonen Tero 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisoasiainjaosto keskustelee ja 
merkitsee tiedoksi etsivän nuorisotyön sosiaalisen vahvistumisen mittarin 
tulokset vuodelta 2023. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisoasiainjaosto: 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus  
Etsivä nuorisotyö tarjoaa alle 29-vuotiaille mahdollisuuden 
henkilökohtaiseen ohjaukseen ja tukeen. Ensisijaisesti etsivä nuorisotyö 
tukee koulutuksen ja työelämän ulkopuolella olevia nuoria ja auttaa heitä 
saavuttamaan tarvitsemansa palvelut. Etsivää nuorisotyötä ohjaa 
nuorisolaki. Etsivä nuorisotyö perustuu nuoren vapaaehtoisuuteen.  
 
Sovari eli sosiaalisen vahvistumisen mittari tuottaa tietoa etsivän 
nuorisotyön ja työpajatoiminnan laadusta ja vaikutuksista elämäntaitoihin. 
Mittaria ylläpitää Into – etsivä nuorisotyö ja työpajatoiminta ry. Sovarissa 
nuorten sosiaalisen vahvistumisen kokemuksia tarkastellaan viidellä osa-
alueella: itsetuntemus, sosiaaliset taidot, arjen hallinta, opiskelu- ja 
työelämävalmiudet sekä elämänhallinnan tunne. 
 
Espoon etsivän nuorisotyön Sovari 2023-tulokset perustuvat etsivän 
nuoristyön asiakkaiden vastauksiin vuoden 2023 aikana (n=30). Nuoret 
vastaavat kyselyyn kerran vuodessa joko palvelujaksonsa päättyessä tai 
vuoden lopussa. Vuonna 2023 Espoon etsivän nuorisotyön ohjauksessa oli 
1015 nuorta. Asiakkaat olivat tyypillisesti työttömiä, opintonsa 
keskeyttäneitä tai keskeyttämisvaarassa olevia, sosiaaliturvan varassa 
eläviä ja palveluiden ulkopuolella olevia nuoria. 
 
Tulosten mukaan yleisin tavoite työskentelylle nuoren kanssa oli pääsy 
tarpeellisiin palveluihin (54,8 % vastaajista). Muita tyypillisiä tavoitteita oli 
arjenhallinnan parantuminen (29 % vastanneista), siirtyminen koulutukseen 
(26 % vastanneista), siirtyminen avoimille työmarkkinoille (23,5 % 



vastanneista) ja osallisuuden lisääminen omassa elämässä (20,6 % 
vastanneista). 48,1 % vastanneista pääsi tarvitsemiinsa palveluihin etsivän 
nuorisotyön avulla. 
 
Vastanneista 100 % on kokenut sosiaalista vahvistumista etsivän 
nuorisotyön palvelujakson aikana. Myönteisiä edistysaskeleita koettiin 
erityisesti elämänhallinnassa ja tavoitteellisuudessa (97 % vastaajista), 
sosiaalisissa taidoissa (93 % vastaajista) ja opiskelu- ja 
työelämävalmiuksissa (88 % vastaajista). Vastaajat antoivat 
kokonaisarvosanaksi etsivälle nuorisotyölle keskimäärin 4,5 (asteikko 1–5). 
97 % suosittelee etsivää nuorisotyötä muille nuorille.  
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